ПРИКАЗ
No ./Pd{;/
" d7fп J;J~
г. Москва

О введении в эксплуатацию системы учета слушателей дополнительных образовательных

программ lC «Управление учебным центром» и системы электронного документооборота
1 С «Документооборот»

В целях автоматизации учета слушателей дополнительных образовательных

программ, внедрения электронного документооборота и перехода ФГБОУ ВО НИУ

«МЭИ» на отечественное ПО в рамках Плана мероприятий по переходу ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» на преимущественное использование отечественного программного обеспечения

и развитию информационно-вычислительной среды университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в опытную эксплуатацию системы lC «Управление учебным центром» и lC
«Документооборот» с 10.01.2023 года.
2. Прекратить использование ИС Слушатель после внесения данных за 2022 год.
3. Сотрудникам центров дополнительного образования (ДО) и ОДПО ИДДО
осуществлять организационное сопровождение реализации дополнительных

образовательных программ посредством системы 1 С «Управление учебным центром».
4. Для перехода на систему электронного документооборота и отказа от печатных

форм сотрудникам ДО, ФДО и ИДДО осуществлять согласование приказов по личному

составу слушателей дополнительных образовательных программ посредством системы

1 С «Документооборот».
5. Начальнику ОДПО ИДДО Крохину А.Г. обеспечить обучение сотрудников НИУ
«МЭИ» (п.4) работе в системах lC «Управление учебным центром» и lC
«Документооборот» в рамках должностных полномочий.
6. Заместителю директора ИВЦ Харькову С.Н. обеспечить системное сопровождение

программно-технической платформы, обеспечивающей функционирование систем 1 С
«Управление учебным центром» и lC «Документооборот».
7. Заведующему ОРИС Петрову С.А. обеспечить техническую поддержку процесса

эксплуатации систем lC «Управление учебным центром» и lC «Документооборот» .
.S. Контроль исполнения приказа возложить на директора ИДДО Шиндину Т.А.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков